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Kære læge 
 
Du er tilmeldt det obligatoriske Kursus i akut behandling og transport – Dag 3 som afholdes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kursets formål 
Sundhedsstyrelsens målbeskrivelse: ”Formålet med kursus i akut behandling og transport er, at 
understøtte lægens muligheder for at erhverve kompetencer til at foretage genoplivning svarende til 
intermediært niveau samt kunne modtage den akut syge patient og initiere relevant behandling 
svarende til kompetenceoversigten i målbeskrivelsen for den kliniske basisuddannelse. 
 
Du skal efter gennemført kursus kunne: 

● Modtage, vurdere og initiere behandling af den akutte patient (del af kompetence 1) 
● Initiere og foretage hjertestopbehandling samt anvende algoritmen for genoplivning og anvende 

monitoreringsudstyr, herunder kunne beskrive sikkerhedsmæssige overvejelser ved brug af 
apparatur (del af kompetence 2 og 8) 

● Anvende en klar og struktureret tilgang til overdragelse af patientansvar (del af kompetence 6) 
● Forberede og klargøre patient til transport samt varetage intrahospital transport (del af 

kompetence 9) 
● Kommunikere, inddrage og samarbejde med patienter, kollegaer og andre samarbejdspartnere i 

akutte situationer (del af kompetence 1, 2, 6, 9, 10 og 13). 

Sted: Sygehus Sønderjylland, Lærings- og Forskningshuset 
 http://www.sygehussonderjylland.dk/wm458354  
 Kresten Philipsens Vej 15 F, 6200 Aabenraa  
 Fri parkering både foran og bag ved Lærings- og Forskningshuset 
 
Dato: Dato fremgår af din profil i http://www.rsd.plan2learn.dk  
 Kurset afholdes over fire dage   
 
Tidspunkt: Inden kl. 8.30: Omklædning: 
 Mød i god tid til omklædning til uniform. 

Omklædningsrum ved siden af undervisningslokalet. 
Uniformer findes i small, medium, large og ekstra large. 

  
 Kl. 08.30-16.00: Undervisning 
 
Program: Program er vedlagt i din mail eller ses her: 

https://medsim.dk/faerdighedstaening-ny/regionale-kurser/ 
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Hensigten er, at du bliver i stand til at agere i dagligdagen på en hospitalsafdeling. Derfor er 
kompetencer inden for rollen medicinsk ekspert og rollerne akademiker, samarbejder og professionel 
også inkluderet i kurset.” 
 
Vi forventer 
Vi forventer høj deltageraktivitet på kurserne med aktiv deltagelse i øvelser og scenarier. 
 
Kompetencevurdering og individuel feedback 
Der bliver udført kompetencevurdering på kursusdag 2 (KV2 – Genoplivning) og på kursusdag 4 
(KV9 – Transport), og begge vurderinger skal være tilfredsstillende, for at din kursusdeltagelse kan 
blive godkendt i uddannelseslæge.dk. Kompetencevurderingerne bliver udført som struktureret 
observation.  
 
Endvidere modtager du struktureret individuel feedback på hver af de fire dage i kurset. 
 
Din forberedelse 
Forud for kurset opfordrer vi dig til at orientere dig i præ-kursusmaterialet, som du finder her:  
http://medsim.dk/regionale-kurser/kbu/ 
 
Du skal være iført uniform under kurset. Uniform udlånes på kursusstedet.  

 
Om kursusstedet 
Der er forplejning på kurset. Hvis du har behov for specialkost, bedes du give besked om dette til 
Tina Elgaard på  LFH@Rsyd.DK, - 7 dage før kurset. 
Der er ikke mulighed for overnatning. 
 
Afbud eller kortere fravær 
Kurset er obligatorisk i din kliniske basisuddannelse og datoerne kan ikke ændres. 
 
Din kursusdeltagelse kan blive godkendt, under forudsætning af, kompetencevurderingerne er 
tilfredsstillende, og at et eventuelt fravær er mindre end 10 % af den programsatte kursustid. 
 
Hvis du bliver syg, skal du melde afbud på tlf. 2177 8827 (gerne sms) kl. 8-15 eller mail: 
LFH@rsyd.dk 
 
 
Vi glæder os til at se dig, og ønsker dig et rigtig godt kursus. 
 
Med venlig hilsen  
Lærings- og Forskningshuset 


